[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE

Resolução 51/2013

                                              Estabelece o Dia e Horário das Sessões

                             Ordinárias da Câmara de Vereadores

          O Presidente da Câmara Municipal de Arroio do Padre – RS, Sr. GILMAR CARLOS SCHLESENER, no uso de suas atribuições legais,
          Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte resolução

          Art. 1o Estabelece dia e horário das Sessões Plenárias Ordinárias da Câmara de Vereadores de Arroio do Padre.

          Art. 2o As Sessões Ordinárias da Câmara Municipal realizar-se-ão semanalmente nas segundas-feiras.

         Art. 3o As Sessões Ordinárias terão como horário de funcionamento ás 16h00min (dezesseis horas).

Parágrafo Único: No período de recesso, será definido o horário pela comissão representativa.
        Art. 4o Esta resolução revoga na integra a Resolução 14 de 30 de Abril de 2002 e a Resolução 20 de 17 de Dezembro de 2004.

        Art. 5o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação
Câmara Municipal de Arroio do Padre, 16 de maio de 2013
___________________________

GILMAR CARLOS SCHLESENER

Presidente da Câmara